
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14 февраля 2024 года                       с. Новопавловка                                     № 32 

 

О ежегодной перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договору социального найма, на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 06.07.2015 года № 

130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в 

Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 года № 

611 «Об утверждении Порядка обеспечения жильем граждан из числа ранее депортированных», 

Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, администрация Новопавловского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести ежегодную перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, на 

территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым. 

2. Определить срок перерегистрации с 01 июля по 31 августа текущего  года. 

3. Администрации Новопавловского сельского поселения: 

3.1. Осуществлять прием документов от граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, на 

территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым; 

3.2. По результатам перерегистрации сформировать уточненные списки граждан, 

состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий и принятых на квартирный 

учет до 01 сентября текущего года. 

3.3. Опубликовать списки граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, в срок не 

позднее 01.09.текущего года на официальном Портале Правительства Республики Крым, на 

странице Красноперекопского муниципального района (rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел  Новопавловского сельское поселение». 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании 

администрации Новопавловского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. Новопавловка, ул. Набережная, 3, а также на официальном 

Портале Правительства Республики Крым, на странице Красноперекопского муниципального 

района (rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел 

Новопавловское сельское  поселение. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Новопавловского  сельского совета -глава  

администрации Новопавловского сельского поселения                                                 А.А. Артемова 

 

 



в Администрацию Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

от _ 

  _ 

зарегистрированного(ой) по адресу: 

  _ 

  _ 

паспорт  _ 

   _ 

выдан _ 

телефон     

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о перерегистрации граждан, 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договору социального найма, на территории Новопавловского 

сельского поселения Кррасноперекопского района Республики Крым 

 

Прошу перерегистрировать меня  _  

(Ф. И. О.) 

 

и членов моей семьи:   

 

 

 

состоящих на учёте нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору 
социального найма, на территории Новопавловского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

Состою (состоим) на учете нуждающихся в жилых помещениях с 

  года, 

отнесены к категории граждан:    

 

К заявлению прилагаю документы: 

1. _ 

2. _ 

3. _ 

4. _ 

5. _ 

6. _ 

7. _ _ 

 

В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального Закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных» даю согласие на обработку моих персональных данных и 



персональных данных членов моей семьи (фамилия, имя, отчество, фотографии, дата и место 

рождения, номер основного документа удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи 

указанного документа и выдавшем его органе, адрес регистрации проживания, семейное 

положение, образование, в т. ч. Сведения о документах подтверждающего его, профессия, 

сведения о местах работы, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих несовершеннолетних детей и т. д.) для осуществления мероприятий, связанных с 

перерегистрацией граждан, состоящих на учёте нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договору социального найма, на территории Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

Согласие действует с момента подписания и до момента прекращения хранения личного дела, 

или отзыва в письменной форме. 

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия 

(операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального Закона. 

Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором 

законодательства Российской Федерации. 

 

Подписи совершеннолетних членов семьи: 

(фамилия, имя, отчество, подпись субъектов персональных данных) 

1.   

2.   

3.   

4.    

 

« » 20 год 

 

Фамилия инициалы Подпись заявителя 

 

« » 20 год    

(подпись должностного лица, принявшего заявление) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


